
 
 
 

 
 
 

DECRETO 
 

 DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

N° 129 DEL 30/09/2021 
 
 

OGGETTO 
 

AVVISO PUBBICO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PIENO 
PER 12 MESI, CON CONTRATTO DI FORMAZIONE LAVORO, DI N.1 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO , CAT. C, DA DESTINARE ALLA SOC "AFFARI 
GENERALI E RISORSE UMANE". AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI 

CANDIDATI. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE SOSTITUTO 

Anna Lutman 
sostituto del Direttore Generale ai sensi dell’art. 4, comma 6, dello Statuto 

dell’ARPA FVG 
 
 
visti i seguenti pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente 
decreto, unitamente al visto di legittimità del sostituto del Direttore Amministrativo: 
 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 

Gianfranco Compagnon 

 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO SOSTITUTO 

 

 
IL DIRETTORE TECNICO-SCIENTIFICO 

 
 

Gianfranco Compagnon 

 

Anna Lutman 

 
 



 

 VISTI: 
- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 luglio 2015; 

− il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

− il Decreto del Direttore Generale n. 91 del 30 dicembre 2020 di Adozione del Programma, del 
Bilancio preventivo e del Piano dei fabbisogni di personale annuali 2021 e triennali 2021-
2023 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvati con Delibera della Giunta Regionale n.435 del 19.03.2021; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 12 del 02 febbraio 2021 avente per oggetto “Nomina 
sostituto del Direttore Amministrativo”; 

 
PREMESSO che: 

- con il decreto del Direttore generale n.99 di data 10 agosto 2021 l’Agenzia ha bandito un 
Avviso Pubblico per l’assunzione a tempo determinato e pieno per mesi 12, con contratto 
di formazione e lavoro, di n. 1 Assistente Amministrativo, Cat. C, da assegnare alla SOC 
“Affari Generali Risorse Umane”; 

- l’avviso su menzionato è stato pubblicato sul sito agenziale il 10 agosto 2021, con 
scadenza per la presentazione delle domande il 25 agosto 2021; 

- gli uffici, a seguito di verifiche interne, hanno rappresentato la necessità di procedere alla 
correzione di errori materiali contenuti nell’avviso, lo stesso è stato nuovamente 
pubblicato seguito pubblicato sul sito in data 24 agosto 2021 con scadenza il 10 
settembre 2021; 

 
VISTO il punto 13 dell’avviso, a norma del quale il Direttore Generale dispone, con provvedimento 
motivato, l’ammissione dei candidati nonché l’esclusione di coloro che risultino privi dei requisiti 
richiesti o non abbiano rispettato le formalità prescritte dall’avviso pubblico; 
 
PRESO ATTO che sono regolarmente pervenute 38 domande di partecipazione alla selezione 
come da seguente elenco; 
  

ELENCO A – DOMANDE PERVENUTE 
 n. Cognome e nome n. protocollo 
1 Anzit Erika n. 27630/2021 

2 Bergamin Emily n. 28064/2021 

3 Bettucci Mara n. 26193/2021 

4 Brancolini Fabiana n. 25691/2021 

5 Cainero Iacopo n. 25411/2021 

6 Carbi Giovanna 
n.27971/2021 
n.28112/2021 

7 Cecchini Davide n. 25534/2021 

8 Clinori Silvia n. 25183/2021 



 

ELENCO A – DOMANDE PERVENUTE 
 n. Cognome e nome n. protocollo 
9 Contessi Gioia n. 26915/2021 

10 Crisanti Ornella n. 26311/2021 

11 D'Antoni Diego n. 25545/2021 

12 De Toni Michele n. 25501/2021 

13 Ferro Anna n. 28038/2021 

14 Fontanini Giovanna 
n.27557/2021 
n. 27789/2021 

15 Forcic Jozica n. 27983/2021 

16 Frigeri Simone  n. 25753/2021 

17 Iucca Valentina n. 25975/2021 

18 Kopic Amra n. 27829/2021 

19 Kos Nicola n. 27654/2021 

20 Lioi Francesco n. 26271/2021 

21 Manghisi Nicole n. 26142/2021 

22 Marnich Federica n. 26233/2021 

23 Martelossi Andrea n. 27012/2021 

24 Marusic Monica n. 27394/2021 

25 Mattiussi Elena n. 26046/2021 

26 Monticelli Stefano n. 25908/2021 

27 Muser Rebecca  n. 25954/2021 

28 Paparella Alessandro n. 27860/2021 

29 Passon Andrea n. 28035/2021 

30 Pez Elisa n. 25188/2021 

31 Riosa Giulia n. 25659/2021 

32 Santin Lara n. 25637/2021 

33 Sgubin Diana n. 25922/2021 

34 Sicuro Elisabetta n. 28057/2021 

35 Venir Aurora n. 25992/2021 

36 Vicenzino Rebecca n. 26123/2021 

37 Zamaro Martina  n. 26132/2021 

38 Zanin Manuel n. 27558/2021 
 
 
RITENUTO, alla luce di quanto previsto al punto 14 dell’avviso, di non procedere all’espletamento 
della prova preselettiva;  
 
DATO ATTO che ai candidati sotto indicati è stata richiesta la regolarizzazione della domanda: 
 
 

ELENCO B - REGOLARIZZAZIONI 
N. Nominativo Estremi richiesta 



 

ELENCO B - REGOLARIZZAZIONI 
N. Nominativo Estremi richiesta 
1 Kos Nicola n.28894 del 17/09/2021 
2 Monticelli  Stefano n.28895 del 17/09/2021 
3 Sicuro  Elisabetta n.28893 del 17/09/2021 

 
 
VERIFICATO che l’istruttoria condotta dalla S.O.C. “Affari Generali e Risorse Umane” ha portato ai 
seguenti risultati: 

1) candidati ammessi alla procedura n.33; 
2) candidati esclusi in quanto non rispettano il requisito del limite dell’età previsto dall’avviso 

n.4; 
3) candidati esclusi in quanto hanno presentato la domanda di partecipazione con modalità 

diverse da quelle previste dall’articolo 11 dell’avviso, n.1; 
 
 

ELENCO C – CANDIDATI AMMESSI 
  Cognome   Nome 
1 Anzit  Erika 

2 Bergamin  Emily 

3 Bettucci  Mara 

4 Cainero  Iacopo 
5 Carbi  Giovanna 

6 Cecchini  Davide 

7 Clinori  Silvia 

8 Contessi  Gioia 

9 Crisanti  Ornella 

10 D'Antoni  Diego 

11 De Toni  Michele 

12 Ferro  Anna 
13 Fontanini  Giovanna 

14 Forcic  Jozica 

15 Frigeri  Simone 

16 Kopic  Amra 

17 Kos  Nicola 

18 Lioi  Francesco 

19 Marnich  Federica 

20 Martelossi  Andrea 

21 Marusic  Monica 

22 Mattiussi  Elena 

23 Monticelli  Stefano 

24 Muser  Rebecca 

25 Paparella  Alessandro 



 

ELENCO C – CANDIDATI AMMESSI 
  Cognome   Nome 
26 Passon  Andrea 

27 Pez  Elisa 

28 Riosa  Giulia 

29 Santin Lara Lara 

30 Sicuro  Elisabetta 

31 Venir  Aurora 

32 Vicenzino  Rebecca 

33 Zanin  Manuel 
 
 
 

ELENCO D – CANDIDATI ESCLUSI 
  COGNOME NOME 
1 Brancolini  Fabiana 

2 Iucca Valentina 

3 Manghisi  Nicole 

4 Sgubin  Diana 

5 Zamaro Martina 

 
 
ATTESO che il Direttore Generale e il Direttore Amministrativo sono assenti per giustificati motivi; 
 
RICHIAMATO l’art. 4, comma 6, dello Statuto dell’ARPA FVG, ai sensi del quale in casi di assenza o 
impedimento del Direttore Generale, svolge temporaneamente le funzioni il Direttore 
Amministrativo, in assenza di entrambi per ragioni di urgenza, il Direttore Tecnico-Scientifico; 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni indicate in premessa: 
 
1. di ammettere alla selezione per l’assunzione a tempo determinato e pieno per mesi 12, con 

contratto di formazione e lavoro, di n. 1 Assistente Amministrativo, Cat. C da assegnare alla 
SOC “Affari Generali Risorse Umane”, i candidati di cui all’elenco C di parte narrativa; 

2. di escludere i candidati di cui all’elenco D di parte narrativa dalla partecipazione al concorso 
pubblico per le motivazioni sopra riportate; 

3. di demandare alla S.O.C. “Affari Generali e Risorse Umane” la predisposizione degli atti 
amministrativi di competenza per lo svolgimento della selezione. 

 
 
 
 
 
 



 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE SOSTITUTO 
(dott.ssa Anna Lutman) 

 



 Atto n. 129 del 30/09/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LUTMAN ANNA
CODICE FISCALE: LTMNNA66S70G888L
DATA FIRMA: 30/09/2021 12:54:42
IMPRONTA: 1E744F72C1E8406DD5A34F274F625E2D2D482565108B71C4B544EF8CFCB101DA
          2D482565108B71C4B544EF8CFCB101DA8EAD320E1EAAD1F2475D7FD97569C620
          8EAD320E1EAAD1F2475D7FD97569C620B53451E09166F032861E0F69E1380C7F
          B53451E09166F032861E0F69E1380C7F8CFC1091BEF5307DEE27982B65809D45


